

**Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere pe
drumul G104 Ialoveni - Costesti - Molesti, km 12,7-17,1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 25 581 259,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	312165612	Pichetarea axei	h-om.	4,70	57,66	271,00
2.	31216565	Restabilirea traseului	h-om.	4,70	57,66	271,00
3.	6141120100300	Stivuitor	h-om	5,70	57,66	328,66
4.	7111020030200	Miner	h-om	225,10	57,66	12 979,26
5.	7112020030100	Specialist	h-om	13,20	57,66	761,11
6.	7112020030180	Artificier	h-om	1,80	57,66	103,79
7.	7123010010200	Betonist	h-om	85,98	57,66	4 957,60
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	542,94	57,66	31 305,91
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,68	57,66	558,15
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	502,17	57,66	28 955,12
11.	7129020012800	Pavator	h-om	4 747,48	57,66	273 739,69
12.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	756,36	57,66	43 611,71
13.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 599,99	57,66	207 575,42
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,86	57,66	453,21
15.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	33,65	57,66	1 940,25
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,67	57,66	7 938,05
17.	7422090100200	Corhonor	h-om	10,50	57,66	605,43
18.	8141260100100	Fasonator	h-om	27,00	57,66	1 556,82
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 585,02	57,66	149 052,21
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	8 950,13	57,66	516 064,45
Total manopera						1 283 028,84

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	129,07	65,00	8 389,55
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4 488,49	994,44	4 463 533,99
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3 168,34	1 085,44	3 439 042,97
4.	1232312121	Material lemnos	m3	11,92	2 350,00	28 012,00
5.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	81,35	310,23	25 237,21
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1 524,96	248,34	378 708,57
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	442,49	246,99	109 290,60
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9 157,29	246,99	2 261 759,05
9.	14111222017512	Nisip-Pietris	m3	165,31	252,23	41 696,12
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,30	246,99	9 212,74
11.	1421102200000	Nisip bitumat (beton asfaltic SMBg-II)	t	103,62	1 085,44	112 473,29
12.	142110220000001	Nisip bitumat (beton asfaltic SKPg-II)	t	93,00	994,44	92 482,92
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	310,64	236,80	73 559,55
14.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II	t	169,49	1 040,44	176 344,18
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,95	2 350,00	2 232,50
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	12,95	2 350,00	30 432,50
17.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00	m3	0,19	2 350,00	446,50

		m, S 942				
18.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,70	2 350,00	1 645,00
19.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	31,72	120,00	3 806,40
20.	21324654	Cilt bitumat	kg	1 270,40	36,00	45 734,40
21.	2320187315789	Decofrol	kg	79,29	24,00	1 902,96
22.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	2,90	8 863,00	25 702,70
23.	23203226000401	Bitum	t	38,42	8 863,00	340 516,46
24.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,16	8 863,00	1 418,08
25.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 116,69	65,20	72 808,19
26.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	535,40	52,00	27 840,80
27.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	174,38	26,00	4 533,88
28.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (inclusiv elemente de fixare)	buc	44,00	750,00	33 000,00
29.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	109,00	105,00	11 445,00
30.	26611264010101	Stilpi de ghidare reflectorizanti	buc	138,00	105,00	14 490,00
31.	2663102100000	Beton B15	m3	13,81	1 250,00	17 262,50
32.	26631021000001	Beton B20	m3	551,37	1 345,00	741 592,65
33.	26631021000003	Beton B30	m3	11,42	1 389,00	15 862,38
34.	266310211000001	Beton B15	m3	127,00	1 250,00	158 750,00
35.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	12,10	8 005,00	96 860,50
36.	26661228005611	Tuburi din beton armat D=0,8m	m3	4,80	4 875,40	23 401,92
37.	266612280056112	Tuburi din beton armat dreptunghiular 2.0x2.0m ZP10.100	m3	14,10	7 177,56	101 203,60
38.	266612280056115CT3	Aripile podetului tubular 2x2,0 m CT3	m3	4,63	3 796,00	17 575,48
39.	26661228005615	Capatul podetului tubular 2x2,0 m ZP35	m3	3,60	7 177,56	25 839,22
40.	26661228005615Ct1	Capatul podetului tubular 2x2,0 m CT1	m3	6,28	3 925,99	24 655,22
41.	2666122800561ZK3.100	Tuburi din beton armat ZK3. 100 D=1.0	m3	3,80	6 442,70	24 482,26
42.	2666122800561zp13.10	Tuburi din beton armat ZP13.100	m3	60,18	6 450,14	388 169,43
43.	2666122800564zk10	Capatul podetului tubular D 2,0 m	m3	4,63	6 950,43	32 180,49
44.	26661228005656	Aripile podetului tubular 2,0x2,0 m CT1	m3	6,26	3 925,99	24 576,70
45.	26661228005657	Aripile podetului tubular 2,0x2,0 m CT3	m3	4,66	3 796,46	17 691,50
46.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	172,86	36,20	6 257,53
47.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	224,68	56,00	12 582,08
48.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	38,02	150,00	5 703,00
49.	271060200100	Otel beton	kg	6 032,54	15,50	93 504,37
50.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	90,51	12,50	1 131,35
51.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	37,52	12,50	468,99
52.	28111063012001	Elemente metalice	t	2,45	13 500,00	33 075,00
53.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	36,00	390,00	14 040,00
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	1 860,95	18,30	34 055,40
55.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	247,00	20,00	4 940,00
56.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	22,19	25,00	554,75
57.	4029050	Mortar de ciment	m3	4,47	980,00	4 380,60
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 310,87	14,50	19 007,62
59.	4100126202818	Apa	m3	17,58	14,50	254,84
		Total materiale de construcții				13 777 757,49

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,98	356,24	2 486,56
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	73,89	160,00	11 822,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	36,93	246,47	9 102,16
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	20,57	160,00	3 291,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	397,74	320,95	127 654,59

6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	73,43	620,00	45 526,60
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	9,11	360,00	3 279,60
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	779,41	299,98	233 807,44
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	430,11	329,47	141 708,33
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 404,50	329,47	792 210,60
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,32	329,47	7 353,77
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,70	329,47	2 207,45
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	251,89	480,93	121 141,44
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	435,58	885,19	385 571,05
15.	2952260003000	Excavator	h-ut	67,14	352,79	23 686,32
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	135,20	352,79	47 697,23
17.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	5,32	352,79	1 876,85
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,78	305,67	1 461,11
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	35,17	305,67	10 750,41
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,26	305,67	1 607,81
21.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	3,54	0,00	0,00
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	48,13	60,00	2 887,80
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	145,68	120,00	17 481,60
24.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	18,09	0,00	0,00
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	308,76	306,82	94 733,73
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	219,85	262,30	57 666,64
27.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	220,84	306,82	67 758,12
		Total utilaje de construcții				2 214 770,81

Total	lei	17 275 557,14
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	288 681,49
Total	100,00 +	17 564 238,63
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 546 814,61
Total	100,00 +	20 111 053,24
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 206 663,20
Total	100,00 +	21 317 716,44
TVA	20,00 %	4 263 543,29

Total deviz:

25 581 259,73

Intocmit

Vladco Leonid

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)